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I. Diskussion	kring	rasklubbens	uppdrag		

Mötet	diskuterade	inom	vilka	ramar	rasklubbens	arbete	skall	bedrivas	med	utgångspunkt	i	
våra	stadgar,	rasens	standard	och	övriga	styrande	dokument.		

a) Stadgar	

i) Mötet	diskuterade	innebörden	i	stadgarna	vad	gäller	”bevara	och	utveckla	
rasernas	specifika	egenskaper”,	vilket	ledde	fram	till	en	relativ	enighet	kring	att	
det	rasspecifika	är	det	som	gör	rasen	unik	och	att	den	fungerar	som	en	polar	
brukshund	(släd-/draghund).	Mötet	diskuterade	ordvalet	”utveckla”	och	kom	
fram	till	att	det	mer	handlar	om	att	bevara	och	återskapa	om	vi	tappat	de	
ursprungliga	egenskaperna	för	en	arbetande	polarhund.		

ii) Mötet	diskuterade	kring	rasklubbens	uppgift	och	landade	i	att	Rasklubben	skall	
jobba	med	det	specifika	hos	rasen.	Det	vill	säga	att	det	är	en	arbetande	slädhund	
som	har	sina	polara	egenskaper	väl	bevarade,	detta	i	linje	med	rasens	standard.		

b) Rasstandard	

i) Fråga	väcktes	under	mötet	att	det	upplevs	finnas	Problem	med	att	domare	gör	
skillnad	på	en	bruksmässigt	bra	päls	som	döms	ner	till	fördel	för	en	mer	showig	
päls	i	ringen.	Medlemmar	hade	råkat	ut	för	domare	som	uttryckte	sig	med	att	
”detta	är	en	bra	brukspäls	men	jag	vill	ha	en	mer	showig	päls”.	

ii) Domarna	har	svårt	att	förstå	den	korrekta	snörande	gången.	Många	medlemmar	
upplevde	att	hundar	som	bredspårar	eller	parallellspårar	ofta	döms	fram	på	
utställning,	ett	rörelsemönster	som	inte	är	typiskt	för	en	spetshund.		

iii) Diskussioner	fördes	kring	att	det	känns	tokigt	att	domarna	har	rätt	att	ge	
offentliga	utlåtande	i	avelsutvärderingsperspektivet	när	de	många	gånger	har	
sämre	kunskaper	om	rasen	på	djupet	än	de	som	äger	hundarna.		

iv) Medlemmarna	tycker	att	vi	bör	separera	showen	och	avelsutvärderingen.	
Avelsutvärderingen	kan	exempelvis	istället	mätas	genom	exteriörbeskrivning.		

v) Hur	kan	en	domar	döma	polarpäls?	Detta	måste	testats	i	praktiskt	bruk.		



vi) Domarna	som	skall	vara	experter	upplevs	inte	vara	sakkunniga	då	de	saknar	
kunskapen	om	rasens	specifika	egenskaper	och	vad	polara	egenskaper	är	i	
praktiken.	Väldigt	få	till	inga	domare	har	erfarenhet	att	av	att	arbeta	med	
samojeder	i	praktiskt	bruk	i	det	användningsområde	som	rasstandarden	anger,	
slädhunden.	Detta	upplevs	som	ett	problem	i	och	med	att	m,an	menar	att	det	är	
först	vid	långvarit	praktiskt	brukande	av	hunden	i	dess	specifika	arbete	som	man	
lär	sig	att	se	skillnaderna	i	funktionen.		

vii) Medlemmarna	vill	att	SPHK	jobbar	för	att	de	domare	som	dömmer	rasen	skall	ha	
en	djupare	kunskap	i	vad	som	gör	en	duglig	arbetshund	i	praktiken	för	att	kunna	
döma	efter	detta	i	ringarna.	I	förhållande	till	rasstandarden	är	det	arbetet	som	
slädhund	som	menas.		

viii) Ej	bra	när	domarna	medvetet	delar	hundarna	i	två	varianter	i	och	med	att	
domaren	inte	dömer	efter	funktion	i	ringarna.	Diskussioner	fördes	kring	
problemet	med	delad	ras	som	man	anser	beror	på	att	domarna	inte	dmer	efter	
funktion	och	de	attribut	hunden	tjänar	på	i	praktiskt	bruk	utan	istället	tillåts	
domarna	döma	efter	subjektivt	tyckande	och	smak.		

ix) En	fråga	som	också	lyftes	var:	Förstår	domarna	vilken	makt	de	har	och	i	vilken	
riktning	i	avel	de	skapar	bland	uppfödarna	beroende	på	hur	de	bedömer	våra	
hundar?		

x) Mötet	diskuterade	rasstandarden	och	konstaterade	att	rasens	
användningsområde	är:	Släd-	och	sällskapshund.	Vilket	innebär	att	man	ej	kan	
dela	på	dessa	om	man	vill	följer	rasstandarden.	Både	och	i	en	och	samma	hund.	
En	optimal	slädhund	som	är	en	trevlig	familjehund	och	fint	sällskap	mellan	
arbetspassen.		

xi) Rasstandarden	anger	att	Samojeden	är	en	Arktisk	spets	=	polara	egenskaper	i	
linje	med	hur	de	beskrivs	i	RAS.		

xii) Mätbara	delarna	i	rasstandarden	bör	lyftas	fram	då	de	är	enkla	att	ta	på.		

xiii) Många	mentala	delar	kan	vi	mäta	genom	dagarbetet	vid	en	tävlingssituation,	
rädslor,	mental	ork,	håller	skallen	ihop,	aggression,	mm.	Mental	styrka	i	andra	
miljöer	utvärderar	vi	genom	att	utsätta	våra	hundar	för	det	vi	specifikt	vill	
utvärdera.		

xiv) Mötet	diskuterar	hur	samojeden	i	rasförvaltningshänseende	kan	förhålla	sig	till	
övriga	hundsporter,	allmän	hundsport.	Rasstandarden	ger	ej	stöd	för	
allroundhund.	Men	alla	skall	ägna	sig	åt	de	aktiviteter	dess	ägare	är	intresserad	
av.	Mötet	informeras	också	om	att	även	SKK	hänvisar	här	till	de	klubbar	som	är	
specialister	på	de	aktiviteter	som	ligger	utanför	rasklubbens	arbete.	Det	tillhör	
det	goda	hundägandet	att	hålla	på	med	olika	hundsporter	men	tillhör	inte	
rasklubbens	arbete	med	rasens	specifika	egenskaper.		



c) Övriga	styrande	dokument	

i) Mötet	berörde	väldigt	kort	de	övriga	styrande	dokumenten	och	konstaterade	att	
man	redan	i	SKK	stadgar,	grundregler	och	avelspolicy	finner	stöd	för	att	
rasklubben	skall	jobba	med	alla	rasens	egenskaper	vilket	inkluderar	
bruksegenskaperna	som	är	viktiga	för	rasens	särart	och	specifika	egenskaper.		

II. Framtagande	av	verksamhetsplan	–	gemensam	diskussion	

a) Medlemmarna	hade	ombetts	i	samband	med	att	agendan	för	mötet	gick	ut	att	
fundera	i	god	tid	innan	mötet	vad	just	de	skulle	vilja	ha	med	i	rasklubbens	
verksamhetsplan	för	kommande	år.		

b) Inga	särskilda	önskemål	framkom	men	medlemmarna	skulle	ta	med	sig	frågan	och	
återkomma	med	eventuella	idéer.		

III. Presentation	av	arbetet	med	RAS	(underlag	Remiss	finns	på	hemsidan)	

a) Mötet	valde	att	fokusera	den	knappa	mötestiden	till	frågorna	ovanför	samt	
genomgång	av	arbetet	med	meriteringsreglerna.	Dock	konstaterade	mötet	att	
mycket	av	det	som	diskuterats	i	frågorna	ovan	utgör	delar	av	RAS	och	delar	av	de	
fokusområden	RAS	bör	ha.		

IV. Presentation	av	arbetet	med	Meriteringsregelöversynen	(underlag	Remiss	finns	på	
hemsidan)		

a) Presentation	av	det	arbete	som	gjorts	och	en	del	diskussioner	kring	DP20.	Viktigt	att	
folk	vill	vara	med	samtidigt	som	vi	behåller	ett	avelsutvärderingsvärde	och	ett	värde	i	
championatet.		

b) När	vi	mäter	hundar	mot	varandra	får	vi	en	vetskap	om	hur	vår	avel	ligger	till	mot	
övriga	när	hundarna	samlas	på	samma	ställe	med	samma	förhållanden,	snö,	väder	
och	vind.		

c) Viktigt	att	vi	lyfter	upp	värdet	på	både	2:a	pris	och	PDP-titeln	istället	för	att	all	fokus	
ligger	på	championatet.		

d) Oro	finns	att	vissa	nybörjare	blir	rädda	att	starta	på	grund	av	att	de	tycker	det	är	
svårt	att	lyckas.	Denna	diskussion	gick	sedan	över	i	hur	man	anser	att	uppfödaren	bör	
agera	mot	sina	valpköpare	för	att	förmedla	rätt	bild	av	verksamheten.	Som	
uppfödare	har	man	ett	jättestort	ansvar	i	att	tala	om	för	sina	valpköpare	hur	trevligt	
och	bra	samojedernas	vintervecka	är,	hur	kul	det	är	att	pröva	att	vara	med	och	kunna	
låna	utrustning,	fråga	och	lära	sig	av	hur	andra	gör,	mm.	Viktigt	att	vi	inte	sprider	
iden	om	att	detta	är	omöjligt	att	klara	eller	att	det	bara	är	för	eliten,	gör	vi	det	så	
kommer	folk	inte	våga	komma	och	pröva	att	vara	med	eller	skapa	en	positiv	bild	av	
provverksamheten.	Viktigt	att	vi	får	nybörjare	att	få	en	bild	av	hur	kul	det	är	att	bara	
vara	med	och	pröva	att	stå	på	startlinjen	och	hjälpa	dem	att	skapa	en	vision	om	hur	



de	skall	jobba	för	att	framledes	komma	vidare	i	sin	utveckling.	Sprider	vi	en	positiv	
glädje	och	anda	i	att	hålla	på	med	detta	kommer	vi	få	fler	enhundsägare	att	tycka	att	
det	är	kul	och	börja	brinna	för	att	fortsätta	försöka.	Kraven	i	meriteringsreglerna	skall	
vara	något	att	jobba	mot,	inte	något	man	skall	förvänta	sig	att	lyckas	med	första	
gången.	Viktigt	att	alla	uppfödare	ger	en	positiv	bild	av	vår	verksamhet	till	sina	
valpköpare	och	inte	skrämmer	upp	dem	och	påstår	att	det	är	ouppnåeligt.	Viktigt	att	
också	förmedla	ett	positivt	budskap	om	vikten	av	att	utvärdera	avelsresultatet	
genom	att	pröva	sina	hundar	i	konkurrens	mot	övriga	i	rasen	för	att	på	detta	sätt	
värna	om	de	bruksegenskaper	rasstandarden	frågar	efter.		

e) Diskussion	om	hur	viktigt	det	är	att	skapa	sig	förebilder	som	man	kan	lära	av	och	se	
upp	till	och	ha	som	vision	att	nån	gång	i	framtiden	komma	dit	själva.	Diskussioner	
fördes	kring	att	vi	skall	vara	stolta	över	de	förare	vi	har	i	rasen	som	har	lyckats	med	
sitt	avelsarbete	och	träning	som	lett	till	goda	prestationer.		

f) DP60	Diskussion	kring	fördelar	och	nackdelar	av	att	meritera	mot	klockan	eller	med	
procenttider.	Diskussion	kring	vikter	utifrån	diskussionsunderlaget.	Medlemmarna	
tycker	att	DP60	skall	vara	som	det	är	och	inte	krånglas	till	med	vikter.		

g) Diskussioner	kring	barmarken	och	en	förklaring	till	varför	den	är	kvar	trotts	att	
majoriteten	av	vår	medlemmar	inte	vill	ha	den	kvar.		

V. Övrigt	

a) Stor	uppskattning	att	årsmötet	inte	legat	i	samband	med	vinterveckan	där	
arrangemanget	fått	bli	just	en	trevlig	träff	i	med	fokus	på	rasen	och	utvärdering	av	
våra	hundar.	Detta	har	skapat	ett	arrangemang	med	hög	trivsel	och	ökad	kamratanda	
när	det	inte	överskuggas	av	ett	årsmöte	och	alla	känslor	som	det	dragit	med	sig	de	
senaste	åren.		
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